



140 Herning – Aulum - Hodsager

Høringsforslag Kører på skoledage på strækningen Herning – Sinding/Ørre - Hodsager. Der indsættes en ny afgang fra Herning til Sinding kl. 12.45 og fra Sinding til Herning kl. 13.05.

Strækningen Aulum – Feldborg – Haderup betjenes af Flexbus, der fortsætter uændret, dog med nyt rutenummer, som bliver rute 141.

Hørings svar Midttrafik har modtaget 5 henvendelser med et eller flere emner.

- 1) Ønske om øget betjening (4 hørings svar)
- 2) Ønske om justering af afgangstider (1 hørings svar)

Sagsbehandling Ad 1)

- A. Der er ønske om, at afgang fra Herning til Sinding kl. 12.45 også kører til Ørre.

Der kører skolebus (rute 157) fra Sinding mod Ørre kl. 13.10. Det er den primære årsag til, at rute 140 ikke kører til Ørre. Der er ikke mulighed for at vende med bussen i Ørre.

- B. Der er til job brug for en bus fra Feldborg til Hodsager med ankomst til Hodsager ca. 8.35.

I gældende køreplan er der en afgang fra Feldborg mod Hodsager kl. 8.26 med ankomst til Hodsager kl. 8.36. I Hodsager er der forbindelse mod Herning kl. 8.40. Denne afgang er på grund af lav benyttelse nedlagt i høringskøreplanen for K23. Jf. tællinger fra efteråret 2022 har der været 1 kunde med på denne afgang.

Midttrafik vil vurdere, om det er muligt at justere rute 140, så den planlagte afgang fra Hodsager kl. 8.30 kan starte i Feldborg. Denne vil også kunne benyttes af studerende (fra Feldborg) ved ungdomsuddannelserne, der først skal møde ind kl. 9.30 og 9.55. Hvis det ikke er muligt at etablere forbindelsen med buskørsel, foreslår Midttrafik, at forbindelsen etableres som Flexbuskørsel.

- C. Der er til skolebrug ønske om forbindelse fra Hodsager til Skolen i Feldborg om morgenen og retur om eftermiddagen.

I den nye køreplan er der ikke planlagt buskørsel mellem Haderup og Aulum ud over den kørsel der skal tilgodese studerende ved ungdomsuddannelserne, der rejser mellem Hodsager og Herning. Strækningen Aulum-Haderup bliver betjent med Flexbus.

Gældende køreplan for rute 140 dækker heller ikke behovet for transport til/fra Skolen i Feldborg.

Det er ikke muligt at tilgodese ønskerne med rute 140, da bussen både morgen og eftermiddag er planlagt på baggrund af møde- og sluttider på uddannelsesstederne i Herning.

D. Ønske om kørsel aften og weekend mellem Ørre og Herning.

Høringsforslaget svarer til den kørsel Herning Kommune har bestilt.

Ad 2)

Midttrafik justerer, hvis det kan ske uden konsekvenser for øvrige bindinger på ruten.

Midttrafik forslag

Midttrafik foreslår, at høringsforslaget gennemføres. Midttrafik foreslår endvidere, at der tilbydes Flexbuskørsel for at imødekomme ønsket under Ad 1B. Herved får Feldborg også mulighed for at komme på uddannelse i Herning til 2. time/modul.

Beslutning

Herning Kommune har besluttet at fastholde høringsforslaget.

Ad 1B)

Høringsforslaget er justeret, så der er planlagt en afgang fra Feldborg mod Hodsager og Herning. Der er ankomst til Hodsager kl. 8.35.

Ad 2)

Tiden er justeret, så der er afgang fra Skolegade i Aulum kl. 8.45 og med ankomst til Herning Gymnasium kl. 9.13.